
 

o 
z 

ALCALDIA  

 

DECRETO N° 
	1032 	/2012 

VISTOS: 
	 ARICA, 	2 9 MAR 2012 

a) Ordinario N° 795, de fecha 09 de Marzo del 2012, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, que solicita disponibilidad presupuestaria del Programa denominado 
"APOYO A ORGANIZACIONES SOCIALES DE LA COMUNA EN REPARACIONES MENORES, 
ETAPA N° 1 -2012" 

b) Memorándum N° 312, de fecha 15 de Marzo del 2012, del Secretario Comunal de 
Planificación, que informa sobre disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia N° 4455, de fecha 19 de Marzo del 2012, de la 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "APOYO A ORGANIZACIONES SOCIALES 

DE LA COMUNA EN REPARACIONES MENORES, ETAPA N° 1 — 2012", que se detalla a 
continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES  
1.1.-NOMBRE • . 	Apoyo a Organizaciones Sociales de la Comuna en 

Reparaciones Menores, Etapa N°1  - 2012  
: 	DIDECO, Oficina de la Vivienda y Asesoría Técnica.  
: Comuna de Arica 

1.2.-EJECUTA 
1.3.-LUGAR  
1.4.-FECHA . 

: 	- 	, 	 ;- 	2 
1.6.-COBERTURA   : Sedes de Juntas Vecinales de la Comuna de Mica 
1.7.-PROGRAMA   : En diferentes Sectores de la Comuna de Arica 
II.- FUNDAMENTOS : 	La I.M.A. en cumplimiento al art. N° 4, letras k) y I); colabora en el ámbito 

de su jurisdicción al mejoramiento de las sedes de juntas de vecinos de 
los diversos sectores de la comuna, para ello adquiere materiales, 
herramientas e insumos necesarios, que harán posible esta iniciativa. 

III.-OBJETIVO GENERAL • . 	Contribuir al mejoramiento de las Sedes Sociales. 

IV. - OBJETIVOS
ESPECÍFICOS 

• . 	• 	Adquisición de materiales 
• Planificación de las obras a realizar 
• Envío de personal especializado para la ejecución. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
Director de Dideco 
Encargado Of. de la Vivienda 
Equipo de Personal especializado 

Requerimientos Materiales: 
Para Presentación en Portal Mercado Público: 

Unid Materiales 
50 DISCOS DE CORTE METAL 7" 

30 KG. SOLDADURA 6011-3/32" 

02 SIERRA CIRCULAR 7" 
06 DISCOS PARA SIERRA CIRCULAR 7" 

03 MARTILLOS CARPINTEROS PROFESIONALES 

03 ALICATES UNIVERSALES 

02 TIZADORES 

01 TALADRO 1/2" PERCUTOR Y CONTROL DE 
REVOLUCIONES 

30 PINO EN BRUTO 2X2 

30 PINO EN BRUTO 1X4 

03 PUERTAS TERCIADO 2,0 X 0,80 MTS. 

30 PLANCHAS DE OSB 9,5 MM 

30 PERFIL ANGULO 30X30X2MM 



-1-)  
kG1PN1- > 

e 
ALDO A: 	• VALENZUELA 

A 	DE DE ARICA (S) 
RODRIGO POBLE 
SE RETARIO MUNICIPAL (S) 

OAV/C G/RPR/nqq.- 

20 PERFIL 40X40X2MM 

50 KG. ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 14 

05 TINETAS DE PASTA MURO 

04 TINETA ESMALTE AL AGUA VERDE MANZANA 

04 TINETA ESMALTE AL AGUA NARANJA 

04 TINETA ESMALTE Al AGUA AZUL ELECTRICO 

04 TINETA ESMALTE AL AGUA AMARILLO PATO 

04 TINETA ESMALTE AL AGUA BERMELLON 

04 TINETA ESMALTE AL AGUA BLANCO 

50 RODILLO DE CHIPORRO GRANDES 

20 BROCHAS 2" 

20 BROCHAS 3" 

Valor del programa hasta $ 	3.600.000, IVA INCL. 

Vi- ITEM PRESUPUESTARIO : 	Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario 
de acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones: 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA DE GESTION VALOR IVA 

INCLUIDO $ 
Materiales de 
Ferretería 

215.22.04.010.002 Materiales para la 
mantención y la 
reparación Inmuebles 
Municipales y Otros 

A.G. N° 2, Servicios 
a la Comunidad 

2.800.000 

Herramientas y 
complementos  

215.22.04.013 Equipos menores (Htas. y 
Accesorios) 

A.G. N° 2, Servicios 
a la Comunidad 

800.000 

Valor Total 	$ 3.600.000 

El monto del Programa es de $3.600.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, DIDECO y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 


	Page 1
	Page 2

